
1e wijziging Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ 

gemeente Helmond 

De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 december 2021; 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet, Participatiewet, Wet Inburgering 2021; 

  

  

besluit: 

de 1e wijziging Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ gemeente Helmond vast te 

stellen met terugwerkende kracht per 1 januari 2022. 

  
1e wijziging Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ gemeente Helmond 

  

Artikel 7, onderdeel a komt als volgt te luiden: 

  

a. eerste categorie: 

het zich niet tijdig laten registreren als werkzoekende bij het Uitvoeringsinstituut werkne- 

mersverzekeringen of het niet tijdig laten verlengen van de registratie; 
1. 

2. het niet nakomen van de in artikel 56a lid 2 Participatiewet neergelegde verplichting om 

gedurende een periode van zes maanden, gerekend vanaf de dag waarop het recht op bij- 

stand ontstaat, mee te werken aan het door het college in naam van de belanghebbende 

verrichten van betalingen uit de toegekende bijstand van huur, gas, water en stroom en 

de verplichte zorgverzekering; 

Dit wijzigingsbesluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2022. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 22 februari 2022. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, 

de griffier, 

Nr. 111293 

GEMEENTEBLAD 14 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2022 nr. 111293 14 maart 2022 1 


